
２０２４年１月３１日 

各 位 

公益社団法人      

高知県診療放射線技師会 

会 長 中村 伸治  

 

伊方発電所他の見学会について(募集) 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、先般、口頭で募集しておりました今年度の施設見学会を下記の日程で開催いたしま

すので、参加される方は参加申込み手続きをお願いします。 

 

記 

 

１．開 催 日 

２０２４年４月２０日（土）～２１日（日） 

 

２．見 学 先 

（１）伊方発電所（愛媛県西宇和郡伊方町） 

（２）原子力保安研修所（愛媛県松山市） 

（３）松山太陽光発電所（愛媛県松山市） 

 

３．行 程 表 

（１）４月２０日（土） 

8:30 総合あんしんセンター発 

12:30 伊方発電所見学 

17:30 ホテル着（愛媛県松山市内のビジスホテル） 

（２）４月２１日（日） 

8:40 ホテル発 

8:50 原子力保安研修所見学 

10:50 松山太陽光発電所見学 

16:30 総合あんしんセンター着 

※１：バス会社とは未調整のため、時間に変更があることをご承知おきください。 

※２：行程表は確定後、最終版を参加者に別途送付します。 

 

４．参 加 費 

５,０００円／人（４月２０日の夕食代についてもお客様負担） 

 

５．参加申込み 

（１）申込み手続き 

見学会に参加される方は、①氏名、②住所(運転免許証に記載の住所と同じ)、③電話

番号、④生年月日、⑤伊方発電所の見学経験の有無、⑥以下のａ.～ｅ.項目に該当する

かの有無を確認し、２月２９日（日）までに「７．お問い合わせ先」までメールまたは

電話で連絡をお願いします。 



ａ．ペースメーカーご利用のお客さま 

ｂ．車椅子の利用のお客さま（車椅子はお客さまにてご用意ください） 

ｃ．階段の昇降が困難なお客さま 

ｄ．介添えが必要なお客さま 

ｅ．医療行為に基づく放射性物質投与をされたお客さま 

（２）本人確認書類の事前提出 

○伊方発電所の見学に当たっては、事前に本人確認書類として運転免許証のコピーの提出

が必要になります。このため、運転免許証の表面及び裏面の両面をＡ４サイズの用紙１

枚（１人分／枚）に原寸大でコピーし、ＰＤＦデータで上記の参加申込みと合わせて

「７．お問い合わせ先」まで電子データの提出（スマホ等で写真撮影したデータは不

可）をお願いします。 

 ○また、本人確認書類で運転免許証がない場合やその他不明な点がございましたら、お問

い合せ下さい。 

 

６．伊方発発電所見学時の注意事項 

（１）本人確認書類（運転免許証）の原本の確認について 

○伊方発電所入構の際、事前にご提出いただいた本人確認書類（運転免許証）の原本の確

認を実施いたしますので、当日は、運転免許証を必ずご持参ください。 

○万一、運転免許証をお忘れになった場合または事前にご提出いただいた本人確認書類 

（運転免許証）の写しと当日持参した本人確認書類が異なる場合は、発電所に入構でき

ませんので予めご了承ください。 

（２）発電所構内入域時の手荷物の持ち込みについて 

発電所内への手荷物の持ち込みは、貴重品、お手回り品など最小限としてください。 

なお、車内の手荷物については、入域時に警備員が内容を目視で確認させていただき

ますので、予めご了承ください。 

（３）伊方発電所構内における携帯電話、スマートフォンを含むカメラ類での撮影について 

バス車中も含めて撮影禁止となっておりますのでご協力ください。 

（４）トラブル・事故等について 

移動または見学会中に、体調不良やトラブル、事故などが生じた場合は、直ちに弊社

の随行者または現地スタッフまでご連絡ください。 

（５）その他 

○道路交通状況や悪天候時は、状況に応じて見学会の行程を変更または中止とする場合が

あります。 

○食事（昼食等）の際の食物アレルギーの対応について、自己管理でお願いします。 

○階段の昇降や段差があるため、動きやすい服装、歩きやすい靴（ヒール不可）でお願い

します。 

○バス車中及び発電所内は禁煙です。また、見学中（バス車内を含む）の飲酒は禁止です。 

○貴重品の管理は見学者の責任で行ってください。 

 

７．お問合せ先  

公益社団法人 高知県診療放射線技師会 中 村 

E-mail:sin_229581@yahoo.co.jp 

TEL：088-822-5213 

 

以 上  


